---

<sup>33</sup> VAN WEDDINGEN, *De miraculo*, Lovanio 1869, p. 222: «...postulat Numinis Providi et infinite sancti munus ut Spiritibus malis (de his enim dubium occurrere tantum potest) non permittat eiusmodi in adspectabili universo interventionem casu quo cum invincibili errore hominum etiam prudentum coniuncta sit. Timendum proin non est ne daemones suis praestigiis ineluctabiliter homines decipiant, in iis, inquam, adiunctis quibus deceptio et falsitas diligenti satis examine constare non possit... Retinendum... doctrinae caput de gratia sufficiente cuique facienti quod est in se, concedenda. Ex hoc quippe inferes numquam talia mirabilia a Spiritibus malis exercenda fore in probationem vel in poenam, nisi ex prudenti investigatione error reteggi possit. Ut adeo, non deprehensa post debitum examen falsitate doctrinae quae eiusmodi daemonum praestigiis confirmata supponitur, ipse Deus mentis illustratione vel alio pacto quolibet, errorem evertere teneretur. Huc Suarez...». Cfr. *ibidem*, 339: «Quamvis prorsus summa sit spirituum malorum potestas, generatim spectata, in ordine ad producenda mirabilia istiusmodi opera, attamen ne umquam ipsi bonae fidei hominum sua praestigia pro miraculis obrudant, impedit eadem haec quam allegavimus primae causae ac providi Numinis sanctitas et sapientia. Huius quippe est tum singula naturae agentia suo proprio et hierarchico ordine concludere, tum cavere ne homines superiorum Spirituum interventione in errorem plerumque ineluctabilem abripiantur. Quamobrem aut prohibebit summus Deus ne Spiritus coram hominibus mira sua praestigia proferant, aut, si certis casibus haec illis permittat, ex indubiis signis eorum interventionem prudenti cuique comprobabit, ut postea fusius dicemus. Cfr. *ibidem*, p. 349: «Dictis itaque constat, opinor, numquam a Spiritibus potentia exhiberi posse quae cum divinis operibus sive miraculis ab homine prudenti confundi possit, in iis nempe rerum adiunctis quae cum inevitabili deceptionis periculo coniuncta forent». Cfr. *ibidem*, p. 426: «...istiusmodi Numinis Providentiam ac sanctitatem permittere non posse, ut arbitrarie vel fortuito immutentur leges universi, maxime vero illae quae cum ordine morali connectuntur, spectatis tum vitae socialis exigentiis, tum quoque rationalis naturae insuperabili et legitima tendentia qua invicibiliter Deo refert eventa quae suis adiunctis omnibus veri nominis transcendentiam prae se ferunt atque ethica sua conditione summo Deo digna appareant».

<sup>34</sup> *Ibidem*, p. 239: «Immo spectata hominum communi existimatione, non parum sui roboris amitteret Fidei supernaturalis causa, si non existeret certum operum genus quae